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TERMISTÖ JA LYHENTEET  

CO2e hiilidioksidiekvivalentti, kasvihuonekaasupªªstºjen yhteenlaskettu 

ilmastoa lªmmittªvª vaikutus 

hiilidioksidi kasvihuonekaasu, joka koostuu hiilestª ja hapesta (CO2) 

hiilijalanjªlki ihmisen toiminnan aiheuttamat ilmastopªªstºt 

hiilineutraalius tilanne, jossa hiilidioksidipªªstºjª tuotetaan korkeintaan sen verran kuin 

niitª voidaan sitoa ilmakehªstª hiilinieluihin 

hiilinielu mekanismi tai ekosysteemi, joka poistaa ja kerªª hiiltª ilmakehªstª 

itseensª 

hiilivarasto mekanismi tai ekosysteemi, joka varastoi hiiltª. Puihin ja maaperªªn 

sitoutunutta hiilidioksidia kutsutaan hiilivarastoksi. Suot ovat Suomen 

suurimpia hiilivarastoja. Puutalot ja puiset huonekalut voivat myºs toimia 

hiilivarastoina. 

Hinku Kohti hiilineutraalia kuntaa -hanke 

hulevesi rakennetuilta alueilta poisjohdettava sade-, sulamis- tai kuivatusvesi 

ilmastonmuutos pitkªn aikavªlin muutos maapallon ilmastossa/sªªoloissa  

ilmastoriski ilmastonmuutoksen suorista tai vªlillisistª vaikutuksista aiheutuvat riskit  

ilmastovyºhyke maapallon eri osissa erotettavat ilmastollisesti toisistaan poikkeavat 

vyºhykkeet  

kasvihuonekaasu ilmakehªn kaasuja, jotka pªªstªvªt auringonsªteilyn lªvitseen, mutta 

absorboivat maan pinnalta saapuvaa lªmpºsªteilyª 

KAISU keskipitkªn aikavªlin ilmastosuunnitelma 

KILVA kaavoituksen ilmastovaikutusten arvioinnin tyºkalu 

KISS2030 kansallinen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelma 2030 

lªmpºsaarekeilmiº ilmiº, jolla tarkoitetaan tiiviimmin rakennetun alueen meteorologisia eroja 

verrattuna vªljemmin rakennettuihin maaseutualueisiin   

nªkemªalue nªkemªn perusteella mªªrªytyvª alue, jonka sisªllª ei saa olla 

liikenneturvallisuutta haittaavia esteitª, kuten rakennuksia ja rakennelmia, 

luonnonesteitª, kasvillisuutta ja laitteita 

nªkemª ajorataa pitkin mitattu matka, minkª etªisyydelle ajoneuvon kuljettaja voi 

nªhdª ajoradalla olevan esteen minkªªn rakenteen, leikkausluiskan, 

kasvillisuuden, lumen tms. estªmªttª 

siniviherrakenne viheralueiden ja vesistºjen muodostama kokonaisuus 

 

 



 

 

 

Sweco | Pyhänsivun asemakaava ja Leppiniemen asemakaavamuutos -Ilmastovaikutusten arviointi  

      

Päiväys 7.4.2025 Versio: 1  

  5/40 

 



 

 

 

Sweco | Pyhänsivun asemakaava ja Leppiniemen asemakaavamuutos -Ilmastovaikutusten arviointi  

      

Päiväys 7.4.2025 Versio: 1  

  6/40 

Muhoksen kunta valmistelee Pyhänsivun asemakaavaa ja Leppiniemien asemakaavan muutosta, johon 

tämä ilmastovaikutusten selvitys liittyy. Ilmastovaikutusten arviointi kohdistuu koko asemakaavan 

suunnittelualueelle. Alueelle laaditulle Leppiniemi-Pyhänsivun osayleiskaavan luonnokselle on tuotettu 

ilmastovaikutusten arviointi loppuvuodesta 2024.  

Asemakaavan tavoitteena on uusiutuvan energian tuotannon, kulutuksen, siirron ja varastoinnin 

toimintojen maankäytöllinen ohjaaminen Pyhänselän suurmuuntosähköaseman ympäristössä. Lisäksi 

varaudutaan fossiilivapaan energian käytöstä saatavan hukkalämmön hyödyntämiseen 

elintarviketeollisuudessa, aluelämmityksessä ja kiertotaloudessa. Asemakaavoituksen taustalla on 

Muhoksen kunnassa toteutettu Ilmastoviisas Muhos Biopark -hanke, jonka tarkoituksena on ollut 

kehittää Muhoksen toimintaympäristöä bio- ja kiertotalouden sekä ympäristö- ja energia-alan yritysten 

tarpeisiin. Asemakaava on kaavoituksessa yksityiskohtaisin kaava, jonka tarkoituksena on määritellä 

alueen tuleva käyttö, kuten mitä säilytetään, mitä saa rakentaa, mihin ja millä tavalla. Asemakaava toimii 

rakennuslupien myöntämisen perusteena. 

Suunnittelualue sijoittuu Oulujoen, Utajärven kunnan rajan ja Oulu-Kontionmäki-radan väliselle alueelle 

Muhoksen keskustaajaman koillispuolelle. Pyhäkosken voimalaitos sekä Leppiniemen taajama 

sijaitsevat suunnittelualueen luoteispuolella. Nykytilanteessa suunnittelualue on valtaosin 

rakentamatonta ojitettua metsätalouskäytössä olevaa metsämaata. Lisäksi hankealueella on runsaasti 

soistumia ja kaksi ihmistoiminnan seurauksena syntynyttä pientä lampea. Kaava-alue on laaja ja 

alueelta poistuu kaavan toteuttamisen yhteydessä runsaasti puustoa. Hankkeen ilmastovaikutukset 

eivät rajoitu vain Muhokselle tai Suomeen vaan ne ovat globaaleja. Selvitys on kuitenkin laadittu 

asemakaavan edellyttämällä tarkkuudella. 

Selvitys vastaa kasvaneeseen kysyntään ja mielenkiintoon hankkeiden ilmastovaikutuksista. Viime 

aikoina myös maaperän hiilivarastojen arviointi on alkanut kiinnostaa yhä useampaa tahoa, mikä on 

otettu huomioon tässä selvityksessä. Tämän selvityksen tavoitteena on antaa läpinäkyvyyttä hankkeen 

suunnitteluun sekä tuoda vastuullisuutta päätöksentekoon. Arvioinnin avulla pystytään myös 

varautumaan paremmin ilmastonmuutoksen aiheuttamiin haasteisiin. 

Työssä hyödynnetään muun muassa seuraavia lähtötietoja, työkaluja ja aineistoja: 

¶ Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen karttaluonnokset (Sweco Finland Oy) 

¶ Asemakaavan ja asemakaavamuutoksen erillisselvitykset 

¶ Ilmastokestävän kaavoituksen työkalu KILVA 

¶ Hiilikarttatyökalu https://hiilikartta.avoin.org/ 

¶ QGIS-paikkatieto-ohjelma 

¶ Maanmittauslaitoksen paikkatietoaineistot 

¶ SYKE maanpeiteaineisto 2022 

1 Johdanto 

https://hiilikartta.avoin.org/
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¶ Luke MVMI aineisto 

¶ Muut selvitykset ja tutkimukset. 

Selvityksessä tarkastellaan kaavan ilmastovaikutuksia useasta eri näkökulmasta.  

Seuraavassa kuvassa (Kuva 1) on esitetty suunnittelualueen suunniteltu sijainti Muhoksen kunnan 

alueella.  

 

Kuva 1.  Suunnittelualue maastokartalla. 
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Ilmastonmuutos on yksi suurista globaaleista ympäristöongelmista. Ihminen on toiminnallaan 

voimistanut luontaista kasvihuoneilmiötä ja nopeuttanut maapallon lämpenemistä. Maapallon lämpötilan 

on eri skenaarioiden mukaan ennustettu nousevan tällä vuosisadalla 1,4ï5,8 astetta. Lämpötilan nousu 

ei jakaudu tasaisesti, vaan skenaarioiden mukaan lämpötila nousee voimakkaammin pohjoisen 

pallonpuoliskon korkeilla leveysasteilla. Lisäksi ilmastonmuutos mm. sulattaa jäätiköitä ja mannerjäitä, 

nostaa merenpintaa, lisää tai voimistaa äärimmäisiä sääilmiöitä kuten myrskyjä, tulvia ja kuivuuskausia, 

vaikuttaa satoihin sekä vähentää luonnon monimuotoisuutta.  

Ilmastonmuutoksen vaikutukset ulottuvat ympäristöön, talouteen, ihmisten terveyteen ja sosiaalisiin 

olosuhteisiin. Ilmastonmuutoksen pysäyttäminen ei ole enää mahdollista, mutta sitä on mahdollista 

hidastaa. Mikäli hillintätoimiin ryhdytään tehokkaasti, eivät muutoksista aiheutuvat vahingot ehdi kasvaa 

ylitsepääsemättömiksi, ja sopeuttamistoimet ovat helpommin ja taloudellisemmin toteutettavissa. 

Muhoksen kunnan asemakaavoihin heijastuu useita ilmastositoumuksia ja -strategioita lähtien 

kansainväliseltä tasolta edeten maakunnalliselle- ja kuntatasolle (Taulukko 1). 

 

Taulukko 1. Kansainväliset sopimukset, kansallinen lainsäädäntö ja strategiat luovat pohjaa kaavahankkeen tavoitteiden 

asettamiseen.   

Ohjelma tai strategia  Tavoite  

YK:n ilmastosopimus Tarkoituksena rajoittaa kasvihuonekaasujen pitoisuutta 
ilmakehässä, jotta vaarallinen taso ei ylity. 

Pariisin ilmastosopimus Säilyttää maapallon keskilämpötilan nousu alle kahdessa asteessa 
ja pyrkiä toimiin, joilla lämpeneminen saataisiin rajattua alle 1,5 
asteen. 

EU:n Fit for 55-ilmastopaketti 14.7.2021 julkaistu laaja säädösehdotuspaketti, jonka tavoitteena 
on vähentää EU:n kasvihuonekaasupäästöjä vähintään 55 % 
vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 tasosta. Syyskuussa 2023 
hyväksytyssä tavoitteessa uusiutuvien energianlähteiden osuus 
olisi 42,5 % vuoteen 2030 mennessä. EU-maita kannustetaan 
pyrkimään jopa 45 % osuuteen. 

EU:n energiatehokkuustavoite vuodelle 
2030 

Kesäkuussa 2023 päivitetyssä lainsäädännössä tavoitteena on 
vähentää EU:n energian loppukulutusta 11,7 % vuoteen 2030 
mennessä verrattuna ennustettuun energiankäyttöön vuodelle 
2030. Tämä tavoite täydentää Fit for 55-pakettia. 

EU:n ilmastotavoite 2040 EU:n tavoitteena on vähentää kasvihuonekaasupäästöjä 90 % 
vuoteen 2040 mennessä vuoden 1990 tasosta.  

2 Ilmastotavoitteet, -ohjelmat ja -
suunnitelmat 
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Ilmastoneutraali EU 2050 EU:n pitkän aikavälin tavoitteena on olla täysin hiilineutraali 
vuoteen 2050 mennessä. Tavoite on Euroopan komission 
käynnistämän vihreän kehityksen ohjelman eli Green Dealin 
päämäärä.  

Ilmastolaki (423/2022) Heinäkuussa 2022 voimaan tullut uudistettu ilmastolaki säätää 
ilmastopolitiikan suunnittelua, seurantaa sekä kansallisia 
ilmastotavoitteita. Keskeisenä tavoitteena Suomen hiilineutraalius 
vuoteen 2035 mennessä. 

Hiilineutraali Suomi 2035 ï kansallinen 
ilmasto- ja energiastrategia (valmistunut 
30.6.2022) 

Työ- ja elinkeinoministeriön vuonna 2022 laatimassa strategiassa 
linjataan toimia, joilla Suomi saavuttaa EU:n vuoden 2030 
ilmastovelvoitteet ja saavuttaa ilmastolain mukaiset tavoitteet 
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisestä 60 % vuoteen 2030 
mennessä ja vuoden 2035 hiilineutraalisuustavoitteen. 

Keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelma 
(KAISU) (2020) 

Suunnitelman tarkoituksena on linjata päästökaupan ulkopuolisen 
sektorin toimenpiteet, joilla saavutetaan EU:n Suomelle asettama 
päästötavoite 2030 ja hallitusohjelman (2020) mukainen 
hiilineutraaliustavoite 2035. 

Kansallinen ilmastonmuutokseen 
sopeutumissuunnitelma 2030 
(KISS2030) (hyväksytty 15.12.2022) 

Suunnitelma sisältää ilmastonmuutokseen liittyvän riski- ja 
haavoittuvuustarkastelun, sopeutumistyön vision, kolme 
päämäärää sekä teemoihin jaoteltuja tavoitteita. 

Valtioneuvoston periaatepäätös 
kiertotalouden strategisesta ohjelmasta 
(2021) 

Sisältää tavoitteita luonnonvarojen kestävälle käytölle, sekä 
toimenpiteitä, joiden avulla hiilineutraalista 
kiertotalousyhteiskunnasta tulee Suomen talouden kestävä 
perusta vuonna 2035. 

Biotalousstrategia 2022ï2035 Suomen uusi biotalousstrategia tukee Suomen ja EU:n vihreää 
siirtymää ja sen yhtenä tavoitteena on synnyttää kotimaan 
markkinoille uudistavaa liiketoimintaa. 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelma 
2022ï2025  

Vuonna 2021 valmistuneessa ohjelmassa on asetettu maakunnalle 
tavoitteita muun muassa ilmasto- ja ympäristöaiheisiin liittyen. 
Ohjelmaan kuuluu myös erillinen ympäristöselostus.  

Pohjois-Pohjanmaan metsäohjelma 
2021ï2025 

Metsäohjelman yhtenä kehittämisteemojen tavoitteista on 
ilmastokestävä metsätalous. Ilmastokestävässä metsätaloudessa 
tuetaan metsien hiilivaraston säilymistä sekä tunnistetaan ja 
hyödynnetään mahdollisuuksia ja menetelmiä lisätä hiilensidontaa 
ja vähentää hiilen vapautumista.  

 

Muhos kuuluu Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan, jonka maakuntaohjelma vuosille 2022ï2025 

hyväksyttiin maakuntavaltuustossa joulukuussa 2021. Ohjelma sisältää tavoitetilan maakunnan 

kehittämiseksi ja keinot niiden saavuttamiseksi. Maakuntaohjelmakautta hallitsee etenkin 

ilmastonmuutoksen torjunta ja muutokseen sopeutuminen. Lisäksi maakuntaohjelmassa nostetaan 

esille luonnonvarojen kestävä käyttö ja kiertotalouteen pohjautuvat tuotteet, metsät ja suot hiilinieluina, 

maatalouden kehittyminen hiilensitojana, kestävän liikkumisen infrastruktuuri, fossiilista energiaa 

korvaavan uusiutuvan energian tuotannon ja varastoinnin edistäminen maakunnan vahvuuksiin 

pohjautuen sekä maaperän hiilinielujen vahvistaminen ja hiiliviljely. Ohjelman painopisteiden etenemistä 

seurataan muun muassa seurantamittarien avulla, joista yhtenä mittarina ovat kasvihuonekaasupäästöt. 

Mittarin lähtötasona on vuoden 2019 Pohjois-Pohjanmaan kokonaispäästöt ja tavoitetasona jatkuva 

alenema kohti hiilineutraalia kuntaa. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021a) Maakuntahallitus on 

käynnistänyt Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026ï2029 valmistelun vuonna 2024 ja ohjelma 

viedään maakuntavaltuuston hyväksymiskäsittelyyn syksyllä 2025 (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2024a).  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti vuonna 2019 päivittää vuosien 2010 ja 2012 ilmasto- ja 

energiastrategiat yhteiseksi ilmastotiekartaksi, joka määrittää ilmastotavoitteet ja toimenpiteet. Pohjois-
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Pohjanmaan ilmastotyön kärkiteemoja ovat: 1) älykäs bio- ja kiertotalous toimii ilmastotyön perustana, 

2) energian tuotanto ja käyttö on kestävää, tehokasta ja vähäpäästöistä, 3) liikenne on vähäpäästöistä, 

4) maatalous kehittyy hiilensitojana, 5) maankäyttö on ilmastoviisasta ja kiertotaloutta edistävää, 6) 

metsät ja suot toimivat tehokkaina hiilinieluina, sekä 7) yhteistyö ja sektorirajat ylittävät toimintamallit 

luovat elinvoimaa ja liiketoimintamahdollisuuksia. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2024b)  

Suot ovat Pohjois-Pohjanmaalle ominainen luonnonpiirre, ja soiden sekä turvemaiden osuus on puolet 

maa-alasta, mikä on eniten koko maassa. Luonnontilaisten soiden määrä on kuitenkin vähentynyt 

maankäyttömuutosten vuoksi keskimäärin kolmannekseen. Pohjois-Pohjanmaan suopinta-alasta oli 

suojelualueina ja suojeluvarauksina noin 280 000 hehtaaria 2000-luvun lopulla. Helmi-ohjelma keskittyy 

soiden suojeluun ja ennallistamiseen, ja vuonna 2020 Pohjois-Pohjanmaalla suojeltiin yli 2 000 ha soita 

Helmi-ohjelman rahoituksella. Suojelualueverkko on erityisen edustava maakunnan pohjoisimmissa ja 

itäisimmissä osissa. (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2021b) 

Luonnonvarakeskus on toteuttanut vuonna 2023 selvityksen, jossa on laskettu metsien maakunnittaisia 

hiilitaseita koskevia arvioita. Puuston ja maaperän hiilidioksidin nettonieluja koskevat arviot on esitetty 

selvityksessä kahdeksalle maakunnalle, joihin Pohjois-Pohjanmaa kuuluu. Pohjois-Pohjanmaan 

maakunnan metsien nettonielu oli vuonna 2021 2,29 MtCO2e, josta maaperän osuus oli 2,59 MtCO2e 

ja puuston osuus -0,30 MtCO2e. Hiilidioksidin nettonieluissa negatiiviset luvut ovat nieluja ja positiiviset 

luvut ovat päästöjä. (Luonnonvarakeskus 2023)  

Muhoksen kunta pyrkii torjumaan ilmastonmuutosta muun muassa yhdistämällä puurakentamista 

keskisyvään geotermiseen energiaan, kehittämällä materiaalien kiertotaloutta, minimoimalla 

liikkumistarpeita ja huomioimalla kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen (Muhos 2021). Muhos on osa 

Hinku-verkostoa ollen yksi Hinku-kunnista. Hinku-kunnat ovat sitoutuneet vähentämään 

kasvihuonekaasupäästöjään 80 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. (hiilineutraalisuomi.fi 

2024) Hinku-verkoston lisäksi Muhoksen kunta on vuonna 2017 liittynyt kunta-alan energiaohjelmaan 

KEO vuosille 2017ï2025 (Muhos 2021). Energiaohjelmaan liittyneiden kuntien sekä kaupunkien 

yhteenlaskettuna tavoitteena oli tehostaa vuotuista energiankäyttöä kauden 2017ï2015 loppuun 

mennessä 576 GWh, josta 87 % saavutettiin 2023 vuoden loppuun mennessä 

(Energiatehokkuussopimukset 2024)  

Muhoksen asukasmäärä oli vuonna 2024 noin 8 751 (Pohjois-Pohjanmaan liitto 2025). Tällä hetkellä 

(vuoden 2023 ennakkotieto, tarkistettu maaliskuussa 2025) Muhoksen asukaskohtainen hiilijalanjälki on 

7,2 tCO2e. Koko Suomen asukaskohtainen hiilijalanjälki on 5,0 tCO2e ja Pohjois-Pohjanmaan alueella 

asukaskohtainen hiilijalanjälki on 6,4 tCO2e. Kokonaisuudessaan Muhoksen päästöt ovat vuoden 2023 

ennakkotiedon mukaan 63,9 ktCO2e (Kuva 2). Kuvassa 2 on esitetty Muhoksen 

kasvihuonekaasupäästöjen lisäksi kunnan tavoittelema 80 % kasvihuonekaasupäästöjen vähenemä 

vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. Eniten päästöjä aiheutui vuonna 2023 maataloudesta, 

23,9 ktCO2e ja toisiksi eniten tieliikenteestä 15,5 ktCO2e. (Kuva 3) (Hiilineutraalisuomi.fi 2025).   
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Kuva 2.  Muhoksen päästöjen kehitys 2005-E2023 ja Muhoksen vuoden 2030 tavoitetaso. Päästömuutos -23 %. 

(Hiilineutraalisuomi.fi 2025) 
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Kuva 3. Muhoksen kasvihuonekaasupäästöjen jakautuminen vuonna 2023 (ennakkotieto). (Hiilineutraalisuomi.fi 2025) 

 

Arvioinnissa on käytetty Suomen ympäristökeskuksen käyttöperusteista ns. HINKU-

laskentamenetelmää, joka on tarkoitettu erityisesti kuntien tavoitteiden seurantaan. Laskenta ei sisällä 

päästökauppaan kuuluvien teollisuuslaitosten polttoaineiden käyttöä, teollisuuden sähkönkulutusta, 

teollisuuden jätteiden käsittelyn päästöjä eikä kuorma-, paketti- ja linja-autojen läpiajoliikennettä. 

Alueella tuotetusta tuulisähköstä lasketaan kunnalle päästökompensaatio vuosittaisen sähkön 

päästökertoimen mukaisesti. (Hiilineutraalisuomi.fi 2025) 
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3.1 Arvioinnin toteutus 
Ilmastovaikutuksiin liittyviä ratkaisuja tehdään niin yleis- kuin asemakaavoissa. Asemakaavoituksessa 

korostuvat etenkin täydennysrakentamisen edellytykset, hulevesikysymykset, pienilmasto ja 

energiaratkaisut (Taulukko 2).  

 

Taulukko 2. Ilmastovaikutusten kannalta tärkeät teemat ja niiden painottuminen yleis- ja asemakaavoissa. xxx = erittäin tärkeä, 

xx = tärkeä, x = vähemmän tärkeä (Suomen ympäristökeskus 2015) 

 Yleiskaavoitus  Asemakaavoitus  

Yhdyskuntarakenne  xxx x 

Liikkuminen  xxx xx 

Viherrakenne  xxx xx 

Täydennysrakentaminen  xx xxx 

Hulevedet  xx xxx 

Pienilmasto  x xxx 

Energiaratkaisut  xx xxx 

 

Ilmastovaikutusten arvioinnin tavoitteena on keskittyä olennaisiin vaikutuksiin ja tuoda esiin niiden 

merkittävyys. Ilmastovaikutusten arviointi perustuu oletukseen, että suunnittelualueen tuleva 

rakentuminen toteutuu kaavassa ehdotetun mukaisesti. Arviointi on toteutettu asiantuntija-arviointina.  

 

3.2 Alueen ilmaston ja maanpeitteen nykytila sekä 
tuleva maankäyttö 

Varsinainen kaava-alue on laajuudeltaan noin 1 166 hehtaaria ja sijoittuu keskiboreaaliselle 

ilmastovyöhykkeelle, jossa lämpötilan vaihtelu vuorokauden aikana on suurempaa kuin muualla 

Suomessa. Tämän selvityksen kartat, hiilivarastotarkastelu ja pinta-alat on laskettu 3 metriä kaava-

alueen rajan ulkopuolella olevan viivan mukaisesti, jolloin kaava-alueen laajuus on noin 1 173 hehtaaria.  

Ilmastonmuutoksen seurauksena Pohjois-Pohjanmaalla yleisesti ottaen lämpötilat nousevat, 

sademäärät ja rankkasateiden voimakkuus lisääntyvät, kuivuus yleistyy ja lumipeite saapuu 

myöhemmin (Ilmatieteen laitos 2023). Lähellä rannikkoa tyypillisesti sataa vähemmän ja tuulee 

enemmän kuin sisämaassa. Sateen vähyys ja tuulisuus pahentavat kuivuutta. Pohjois-Pohjanmaan 

3 Ilmastovaikutusten arviointi 
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länsiosan ilmastoon vaikuttaa voimakkaasti Perämeri lämmittäen rannikkoa syksyisin ja viilentäen 

keväisin ja alkukesäisin. Vuoden keskilämpötila on Oulun eteläpuolella noin +3 astetta ja pohjoisempana 

+2é+3 astetta. Heinªkuun keskilªmpºtila on rannikolla noin +16 astetta ja muualla +16é+16,5 astetta, 

lämpimintä ollen eteläosan sisämaassa.  

Vuotuinen sademäärä kasvaa siirryttäessä rannikolta sisämaahan, ollen rannikolla ja saarilla alle 500 

mm ja muualla 500ï600 mm. Suurimmat vuotuiset sateet ovat hieman yli 900 mm. Ensilumen ajankohta 

vaihtelee loka-marraskuun vaihteesta maakunnan koillis- ja itäosissa marraskuun alkupuolelle muualla, 

ja lounaisrannikolla ensilumi sataa viimeisenä. Ilmastonmuutoksen arvioidaan lämmittävän Pohjois-

Pohjanmaan länsiosia vuosisadan aikana noin 2,0ï5,7 astetta ja vuotuisten sademäärien kasvavan 6ï

17 prosenttia verrattuna jaksoon 1981ï2010. Sademäärien odotetaan kasvavan lähes kaikkina 

kuukausina, mutta heinä-elokuussa muutos on pienin. (Ilmasto-opas.fi 2022)  

 

 

Kuva 4.  Suunnittelualue ilmakuvassa. 

 

Vuoden 2022 maanpeiteaineiston mukaan suunnittelualueella on 2 tai yli 2 metriä korkeaa kasvillisuutta, 

joka voidaan luokitella puustoksi, noin 1 047 hehtaaria eli noin 89 % koko pinta-alasta. Lisäksi noin 114 

hehtaaria on alle 2 metriä korkeaa kasvillisuutta, alueella noin 7 hehtaaria on paljasta maata ja noin 5 

hehtaaria on päällystämätöntä tietä (Taulukko 3). 
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Taulukko 33. Alueen maanpeite (Syke maanpeiteaineisto 2022) 

määrä, ha Luokan 
selite 

 
Osuus kokonaispinta-
alasta 

0,1 päällystetty tie 0 % 

5,3 päällystämätön tie 0,4 % 

113,8 kasvillisuus alle 2 m 9,7 % 

66,5 kasvillisuus 2ï5 m 5,7 % 

204,7 kasvillisuus 5ï10 m 17,5 % 

502,9 kasvillisuus 10ï15 m 42,9 % 

268,0 kasvillisuus 15ï20 m 22,8 % 

4,8 kasvillisuus yli 20 m 0,4 % 

0,1 avokalliot 0 % 

7 paljas maa 0,6 % 

0,1 vesi 
 

0 % 

1173,3 yhteensä 
 

100 % 

 

Corine-aineiston (2018) mukaan suurin osa (97 %, noin 1 173 hehtaaria) alueesta on sulkeutunutta 

metsää ja toiseksi eniten (3 %, noin 35 hehtaaria) on harvapuustoista metsää (Kuva 5). Vaikka aineisto 

on hieman vanhentunutta, sitä voidaan hyödyntää soveltuvin osin nykytilan tarkastelussa. Vuosien 2017 

ja 2022 välillä alueen keskiosassa on tehty muutamia avohakkuita, joten osa sulkeutuneista metsistä 

kuuluu harvapuustoisten metsien kategoriaan. 
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Kuva 5.  Corine-aineiston (2018) maanpeite suunnittelualueella. 

Puuston tilavuus alueella on keskimäärin 104 m3/ha (Kuva 6). Puuston iän keskiarvo alueella on noin 

60 vuotta (Kuva 7).  
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Kuva 6.  Puuston tilavuus suunnittelualueella. 
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Kuva 7.  Puuston ikä suunnittelualueella. 

 

Corinen ja maanpeiteaineiston tuloksia tukevat hankealueella tehdyt luontoselvitykset.  Niiden mukaan 

alueen maasto on pääosin ihmisen muokkaamaa: turvemaita on ojitettu tiuhaan, metsät ovat 

enimmäkseen nuorehkoa talousmetsää ja avohakkuita sekä taimikoita esiintyy eri puolilla aluetta. 

Alueen lounais- ja länsiosassa (Rahkasuo) sekä alueen itäosassa (nimetön isompi suolaikku) sijaitsee 

luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia suoalueita. Selvitysalue sijoittuu 

metsäkasvillisuusvyöhykkeiden jaossa keskiboreaaliselle vyöhykkeelle ja edelleen Pohjanmaan (3a) 

alueelle. Lisäksi suokasvillisuusvyöhykkeiden aluejaossa selvitysalue kuuluu Pohjanmaan aapasoiden 

vyöhykkeelle ja alajaossa Pohjois-Pohjanmaan aapasoiden vyöhykkeelle.  

Luontoselvityksen mukaan alueen puusto on pääosin keski-ikäistä ja mäntyvaltaista, jonka lisäksi 

männyn seassa kasvaa monin paikoin koivua, kuusta ja paikoin myös haapaa. Vanhoja, luonnontilaisia 

tai luonnontilaisen kaltaisia metsiä alueella ei ole. Metsien kasvupaikkatyypit ovat pitkälti puolukkatyypin 

kuivahko kangas tai kuivahkoa kangasta vastaavat suotyypit sekä mustikkatyypin tuore kangas ja 

tuoretta kangasta vastaavat suotyypit.  

Suunnittelualueen maaperä on pääasiassa sekalajitteista maalajia, jonka päälajitetta ei ole selvitetty 

(Kuva 8). Lisäksi alueen etelä- ja itäosissa on paljon soistumaa.  
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Kuva 8.  Suunnittelualueen maaperä. 

 

Muuttuva maankäyttö kohdistuu erityisesti kaava-alueen keski- ja eteläosaan. Alueen pohjoisosa sekä 

T-merkintöjä ympäröivät alueet on merkitty nykyisten maankäyttömuotojen mukaisesti maa- ja 

metsätalousvaltaiseksi alueeksi (Kuva 9). Uusi asemakaava vähentää toteutuessaan erityisesti 

metsäalueita korvaten ne teollisuusalueilla. Teollisuusalueiden puusto poistetaan valtaosalta 

teollisuustoiminnalle osoitetuilta alueilta. Kaavamääräysten mukaan rakentamatta jäävät tontinosat, 

joita ei käytetä liikenteeseen, huoltoon tai pysäköintiin, on istutettava tai pidettävä luonnontilaisena. 

Myös rakennusten väliin tulee istuttaa puu- ja pensasryhmiä. Teollisuusalueiden ympäristöön on 

kaavassa merkitty istutettava alue, jolle on istutettava puista ja pensaista tiheä reunavyöhyke.  
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Kuva 9.  Pyhänsivun asemakaavan ja Leppiniemen asemakaavamuutoksen kaavaluonnos (31.3.2025). 

 

3.3 Hiilikarttatyökalun tulokset 
Kaava-alueen hiilivarasto on nykytilanteessa (2025) yhteensä noin 996 905 tCO2 ja noin 856 

tCO2/hehtaari. Kaavan toteutumisen jälkeen (2030) alueen hiilivarasto on arvion mukaan noin 353 403 

tCO2e ja 303 tCO2/hehtaari. On kuitenkin huomioitava, että koko alue ei tule toteutumaan kerralla, joten 

muutos hiilivarastossa tapahtuu vaiheittain. 






































